
 
 

  

DECRETO Nº 2.078/2022 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL – FMHIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no artigo 73, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município,  

 
D E C R E T A: 

 
  Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Conselho Gestor do Fundo 
Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS, composto pelos representantes abaixo 
relacionados, conforme preceitua o artigo 5º da Lei Municipal nº 1.439/2008. 
 

MEMBROS TITULARES 

EDSON BARBOSA DE SOUZA - Representante da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente; 

AGNALDO DOS SANTOS SOUZA - Representante da Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura; 

MAYCON JUNIO MUNHOL COSTA DOS SANTOS - Representante do Departamento de 

Habitação; 

WAGNER ADRIANO ROSSI - Representante da Secretaria Municipal de Assistência 

Social; 

DANIELI FERNANDES DA SILVA - Representante da Associação dos Beneficiários do 

Jardim dos Eucaliptos III; 

 
MEMBROS SUPLENTES 

JOSÉ ROBERTO BARROS - Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico e Meio Ambiente; 

SIDNEI MARCOS BOSCARIOLI - Representante da Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura; 

DORVALINA DARKS ALBUQUERQUE LEDESMA - Representante do Departamento de 

Habitação; 



 
 

  

WESLLEY JHONNY ANTUNES NOGUEIRA - Representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social; 

ANA PAULA FERREIRA RIBEIRO - Representante da Associação dos Beneficiários do 

Jardim dos Eucaliptos III; 

MESA DIRETORA 

PRESIDENTE: MAYCON JUNIO MUNHOL COSTA DOS SANTOS 

VICE-PRESIDENTE: DANIELI FERNANDES DA SILVA 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE E DOIS. 

 
 

 

LÍDIO LEDESMA 

PREFEITO 


